平成 26 年２月 13 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長

役職・氏名 経営管理本部管掌 鈴 木 一 彦

電 話 03－3286－4888  ( 代 表 )

配当方針の見直し及び平成 26 年 12 月期配当予想のお知らせ

当社は、平成 26 年２月 13 日開催の取締役会において、平成 26 年 12 月期より目標とす

る配当方針を変更するとともに、この新たな配当方針に基づく平成 26 年 12 月期の１株当

たりの通期配当金予想を下記のとおりとすることを決議しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．配当方針の見直し及び理由

当社では、平成 16 年の JASDAQ 市場に上場以来、株主重視の姿勢を明確にし、配当額の

業績連動性を高めるため、連結配当性向を目安とする配当方針を導入しております。

これまでの当業界は、リーマンショック後の大不況や東日本大震災による影響から回復

する過程にあり、淘汰を伴って業界地図が大きく塗り替わる過渡期でもあったため、当社

としましては、この大きな再編過程を勝ち抜くため、利益の一部を再投資に向けて業容の

拡大を図る戦略を推進してまいりました。

これに伴い、配当方針につきましては、１株当たり期末配当金では 8.00 円の下限を設け、

１株当たり当期連結純利益が 80.00 円を上回るようになった場合には、連結配当性向 10％

を目処として配当を行う方針で実施してまいりました。

今般、当社では、今後の大きな成長に向けた一定の基盤構築ができたと判断し、さらに、

株主の皆様への利益還元の更なる充実及び株主層の拡大を図るため、連結配当性向を従来

の原則「10％」から「30％」に変更いたしました。

この変更に伴い、平成 26 年 12 月期の配当につきましては、１株当たり 22.00 円の配当

を予定しております。

２．平成 26 年 12 月期の配当予想

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

平成26年12月期予想 0 円 00 銭 22 円 00 銭 22 円 00 銭

平成25年12月期実績 ５円 00 銭 ８円 00 銭 13 円 00 銭

※平成 25 年 12 月期第２四半期末配当金５円 00 銭は、東京証券取引所市場第一部指定に関

する記念配当であります。

※  配当予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている配当予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の配当予想等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以 上